
8. 5. 2019 Porovnání střešních dveří Solara - Dokumenty Google

https://docs.google.com/document/d/1qWncm4qbGY7mMRp5Db7X416MM2m_MptLW3g_sFdf4as/edit# 1/1

POSUVNÁ a VÝKLOPNÁ  
STŘEŠNÍ DVEŘE Solara 
Porovnání rozdílných vlastností 

typ střešních dveří Solara POSUVNÉ STŘEŠNÍ 
DVEŘE Solara 

Vhodné tam, kde je místo 
na posuv a požadavek na 
směr výstupu rovně. Při 
manuálním otevírání jsou 
levnější. Možnost fixních 
ploch vedle posuvu. 

VÝKLOPNÉ STŘEŠNÍ 
DVEŘE Solara 

Vhodné tam, kde není 
místo na posuv, a/nebo 
požadavek na směr 
výstupu na konci 
schodiště do strany. 

spád stavebního otvoru podélný min. 7% (je více 
vidět, výraznější) 

příčný min. 7% (je méně 
vidět, méně výrazný) 

úhel a typ střechy 0 - 60° ploché i šikmé 0 - 15° ploché střechy 

ovládání dveří manuální či 
elektromotorické 

elektromotorické 

směr výstupu na terasu doporučené   rovně : v plné 
šíři okna, nízký práh 

do strany : v plné šíři okna, 
vysoký práh, méně vhodné 

doporučené do strany:  v 
plné šíři, nízký práh 

rovně : zúžený průchod kvůli 
elektrootvírači okna 

nároky na prostor terasy dveře vyžadují prostor pro 
posun na L/P stranu 

dveře zabírají pouze plochu 
výstupu 

rozměry, atypy průchozí šířka až 1200mm 
(zakázkově), možnost 
doplnění fixním prosklením 

průchozí šířka 800mm, 
není možné doplnit fixním 
prosklením 

 

 


